
 

 

1 

 

Commune de SAINT BENOIT DE CARMAUX                                               
Séance du 8 AVRIL 2019  

 

Délibérations du 

Conseil Municipal 

 

 
L’an deux mille dix-neuf, le huit avril à vingt heures, le Conseil Municipal, légalement convoqué, s’est réuni à la 
Mairie, en séance ordinaire et publique, sous la présidence de Monsieur SAN ANDRES Thierry, Maire. 
 
Etaient présents les conseillers municipaux suivants : Mmes-MM. SAN ANDRES Thierry - VEDEL Djamila - 

THOMAS David - VERGNES Philippe - CINTAS Jean-Marc - GUIRAUD Marie-Pierre -  LECHARBAU Liliane - 
ROQUES Daniel – PEZET Albert – GAULON Nelly - BERGAMINO Hubert - COUTOULY Bertrand – ANDREATTA 
Robert. 
 
Absents excusés et représentés : Mmes-M. GAILLARD Carole (pouvoir à THOMAS David) - PRAT Sylvie (pou-

voir à CINTAS Jean-Marc) - LABORIE Amandine - - SIMON Olivier - OROZCO Jean-Michel – GAYRARD Heidi 
(pouvoir à COUTOULY Bertrand). 
 
Date de convocation : 2 avril 2019 

 
Désignation d’un secrétaire de séance : Madame GUIRAUD Marie-Pierre est désignée secrétaire de séance. 

 
Le quorum est atteint, la séance est ouverte. 
 

 
Monsieur le Maire soumet à l’assemblée le procès-verbal de la séance du 11 mars 2019 qui est adopté à l’unanimité 
des membres présents à ce conseil. 
 

 
Est ensuite abordé l’ordre du jour. 
 

FINANCES - Rapporteur Jean-Marc CINTAS 

 
Jean-Marc CINTAS indique à l’assemblée que les documents présentés en conseil municipal ont fait l’objet d’un 
travail préparatoire par les services et de réunions de la commission des finances les 25 février, 8 et 13 mars 2019 
dont une commission élargie à tous les élus pour les subventions aux associations. 
 

Régularisation amortissements antérieurs - VRD Cités Minières 
.  

DELIBERATION 2019/3/01 - REGULARISATION AMORTISSEMENTS ANTERIEURS – VRD CITES MI-

NIERES 
 
Sur proposition de Monsieur le Maire 
 
Lors de la régularisation, par délibération n° 2018/4/04 du 8 octobre 2018, des opérations pour compte de tiers des 
VRD des cités minières, il avait été appliqué une durée d’amortissement de 10 ans. Or, sur les 3 tranches de 
travaux, les 2 premières sont antérieures à 2008 et la 3ème tranche s’est achevée en 2011 pour un montant 
d’amortissement global de 787 673,10 €.  
 
Considérant qu’en application de l’avis 2012-5 du 18 octobre 2012 du CNOCP (Conseil de Normalisation des 
Comptes Publics) relatif au changement de méthodes comptables, changements d’estimations comptables et cor-
rections d’erreurs, les Collectivités Locales appliquant l’instruction budgétaire et comptable M14 sont autorisées, à 
corriger les anomalies liées à l’absence d’amortissements par prélèvement sur le compte 1068 « excédents de 
fonctionnement capitalisés », 
 
Considérant que l’écriture se traduit par une opération d’ordre non budgétaire dans la limite du solde créditeur du 
compte 1068, 
 
Considérant qu’une requalification des amortissements antérieurs est demandée par la Trésorerie et sera effectuée 
en : 
- créditant le compte 2804412 de 703 799,32 € ; 



 

 

2 

 

- débitant le compte 1068 de 703 799,32 €.  
L’amortissement restant fait l’objet d’une dotation annuelle sur la durée résiduelle de 2019 à 2021. 
 
Il est demandé au Conseil Municipal de bien vouloir autoriser cette rectification. 
 
Les membres du conseil municipal, après en avoir délibéré, approuvent la proposition ci-dessus à l’unanimité. 

 
Budget Principal 
 
En premier, Jean-Marc CINTAS présente à l’assemblée les documents budgétaires de résultats 2018. 
Ils sont au nombre de deux :  

 le compte de gestion : le compte de résultat du comptable public  

 le compte administratif : le compte de résultat de l’exécutif. 

 
DELIBERATION 2019/3/02 - BUDGET PRINCIPAL - APPROBATION DU COMPTE DE GESTION 2018 
                             

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 
  
Après vérification et rapprochement entre les écritures passées par le comptable et l’ordonnateur, il convient de 
constater et d’approuver l’exactitude et la similitude des écritures entre le compte administratif et le compte de 
gestion du budget principal de la commune pour 2018.  
 
Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré et à l’unanimité : 
  

 APPROUVE le compte de gestion du comptable municipal pour l'exercice 2018 du budget principal, dont les 
écritures sont conformes au compte administratif de la commune pour le même exercice. 

 DIT que le compte de gestion visé et certifié conforme par l'ordonnateur, n’appelle ni observation, ni réserve 
de sa part. 

 AUTORISE le Maire à signer le compte de gestion du budget principal 2018. 

 
DELIBERATION 2019/3/03 - BUDGET PRINCIPAL - APPROBATION DU COMPTE ADMINISTRATIF 

2018 
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L.2312-1 et suivants et L.2313, L.2321 
et suivants,  
Vu la délibération en date du 9 avril 2018 approuvant le budget primitif de l’exercice 2018,  
Vu les conditions d’exécution du budget 2018.  
Considérant que Thierry SAN ANDRES, Maire, s’est retiré pour laisser la présidence à Jean-Marc CINTAS pour le 
vote du compte administratif 2018,  
 
Il est proposé au Conseil municipal d’adopter le Compte Administratif 2018, joint en annexe, arrêté comme suit :  

 
SECTION DE FONCTIONNEMENT 
 

  Recettes de Fonctionnement 1 742 085,45 € 

-  Dépenses de Fonctionnement 1 487 092,35 € 

=  Résultat de l'exercice     254 993.10 € 

   

  Résultat de l'exercice     254 993.10 € 

+  Résultat de fonctionnement n-1 reporté 473 272,29 € 

-  Part affectée à l’investissement - 152 560,77 € 

=  Résultat de fonctionnement cumulé  575 704,62 € 

 

SECTION D’INVESTISSEMENT 
 

  Recettes d'investissement 231 869,39 € 

-  Dépenses d’investissement 263 916,10 € 

=  Résultat de l'exercice (excédent)  -32 046,71 € 

   

  Résultat de l'exercice  -32 046,71 € 

+  Résultat d'investissement n-1 reporté -120 514,06 € 

=  Résultat d'investissement cumulé  -152 560,77 € 

  



 

 

3 

 

Monsieur Jean-Marc CINTAS, président de séance précise que le compte administratif tel que présenté est 
conforme dans ses écritures au compte de gestion établi par Monsieur le Trésorier. 

 
Monsieur le Maire n’a pas pris part au vote, ayant quitté la séance. 
 
Le Conseil Municipal, après avoir délibéré, approuve à la majorité, le compte administratif 2018 du Budget 

Principal. 
 

Reprise des résultats 2018 
 

Jean-Marc CINTAS indique que la reprise des résultats est obligatoire et se fait en une seule fois et en totalité aussi 
bien en fonctionnement qu’en investissement.  
Le résultat à reprendre comprend : 

 le résultat de l’exercice, 

 la reprise des résultats antérieurs. 
C’est l’addition des deux qui donne le résultat cumulé. 

 

DELIBERATION 2019/3/04 - BUDGET PRINCIPAL - AFFECTATION DU RESULTAT 2018 
 
Monsieur le Maire propose d’affecter le résultat du Compte Administratif 2018 sur deux comptes. 
 
Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré et à l’unanimité : 
 
DECIDE : 
 

 d’affecter l’excédent de fonctionnement qui résulte de l’exercice 2018 comme suit : 

 575 704,62 € au compte 002 « Résultat de fonctionnement reporté » 

 152 560,77 € au compte 1068 « Excédents de fonctionnement capitalisé » 

 
Examen des taxes communales 
 
Jean-Marc CINTAS explique à l’assemblée que la taxe d’habitation, appelée à disparaitre, et la taxe sur le foncier 
non bâti restent inchangées. 
Par contre, pour la deuxième année consécutive, Saint Benoit de Carmaux baisse le taux d’imposition de la taxe 
foncière sur les propriétés bâties : moins 5% des bases en 2018 et moins 3.5% en 2019.  
Cette baisse de 3.5% vient neutraliser l’augmentation de 2.6% des bases (dont 3.25% pour la taxe foncière) déci-
dées par le parlement. Une hausse au-delà de l’inflation que le Maire Thierry SAN ANDRES ne comprend pas. La 
municipalité ne veut pas bénéficier d’une recette fiscale prise directement dans la poche des Bénédictins par un 
impôt caché. La pression fiscale étant déjà difficile à supporter. De plus, la municipalité veut confirmer l’attrait de 
Saint Benoit de Carmaux comme une commune où il fait bon vivre, calme et entretenue pour le mieux. Cette baisse 
de la taxe foncière sur les propriétés bâties de 8.5% sur deux ans est là aussi pour attirer les primo accédants. Le 
futur de la commune est conditionné par l’arrivée de jeunes propriétaires, une fiscalité attirante est un des leviers 
pour aboutir à cet objectif. 
 

DELIBERATION 2018/3/05 - VOTE DES TAUX D’IMPOSITION COMMUNAUX 2019 
 

Monsieur le Maire présente aux membres du Conseil Municipal les bases d’imposition notifiées pour l’an-
née 2019 pour les trois taxes communales. 

 
Monsieur le Maire expose à l’assemblée : 
Considérant le taux du foncier bâti très élevé à Saint-Benoît-de-Carmaux en comparaison des taux 

moyens départemental et national ; 
Considérant l’opération de vente de certains logements des anciennes cités minières, lancée par la SA 

HLM Néolia et poursuivie par le repreneur 3F Occitanie ; 
Considérant le futur Plan Local d’Urbanisation qui diminue nettement l’ouverture des terrains à la cons-

truction ; 
 
Monsieur le Maire propose donc afin d’attirer les familles, notamment les primo-accédants sur notre terri-

toire de continuer à diminuer le taux de la taxe foncière et de maintenir les taux des deux autres taxes communales.  
 
Après en avoir délibéré et à l’unanimité, le Conseil Municipal adopte le maintien des taux de la taxe d’ha-

bitation et de la taxe foncière non bâti et la diminution du taux de la taxe foncière, comme suit, pour l’année 2019 : 
 

 Taxe d’habitation :                        11.31 % 

 Taxe sur le foncier bâti :               28,92 % 

 Taxe sur le foncier non bâti :        88.53 % 



 

 

4 

 

Examen des subventions aux associations 
 
Jean-Marc CINTAS annonce deux nouvelles subventions suite aux demandes des nouvelles associations commu-
nales : les Amis de Saint-Benoît Fontgrande et « le Petit Ladislas Vérès ». 
Par contre, trois associations sont déclarées « en sommeil », il s’agit de l’association « Fontgrande, Hier, au-
jourd’hui et demain », l’ABC (Association Bénédictine Culturelle » et l’association « Les anciens élèves de Font-
grande » 
Jean-Marc CINTAS avise que toutes ces subventions ont été examinées en commission élargie à des élus intéres-
sés, comme demandé l’an passé. 
 

DELIBERATION 2019/3/06 - SUBVENTIONS ASSOCIATIONS 2019 
 

Le Conseil Municipal, après délibération et à l’unanimité : 
 

 DECIDE d’attribuer pour 2019 les subventions suivantes : 

 

  Annuelle Exceptionnelle Total 

 374      PETANQUEURS ASSOCIATION 220,00 200,00  420,00 

 407      GYMNASTIQUE VOLONTAIRE 500,00   500,00 

 410       F.O. SYNDICAT 80,00  80,00 

 411      C.G.T. SYNDICAT MINEURS 130,00  130,00 

 412      C.G.T. UNION LOCALE 90,00  90,00 

 414      UNION MUSICALE DE CARMAUX 450,00   450,00 

 415      BASKET CLUB ST BENOIT 800,00   800,00 

 417      CLUB DE L'AMITIE DU 3° AGE 270,00   270,00 

 419      COMITE OEUVRES SOCIALES 8247,00   8247,00 

 420      PETANQUE JOYEUSE ST. BENOIT 220,00  220,00 

 423      PREVENTION ROUTIERE 50,00   50,00 

 426      AMICALE POLICE CARMAUX 50,00   50,00 

 428      ACCUEIL HEBERG. CHU RANGUEIL 50,00   50,00 

 429      ATHLETISME USC SECTION - 400,00 400,00 

 430      O.U.R.S. SPELEO ASSOCIATION 350,00   350,00 

 432      SECOURS POPULAIRE FRANCAIS 650,00  650,00 

 433      TIR USC SECTION 80,00   80,00 

 435      CFDT CARMAUSIN UNION SYND 30,00  30,00 

 439      AMICALE DONNEURS DE SANG 80,00   80,00 

 597      NATIONAL PETANQUE CARM. ASS 360,00  360,00 

 598      ASSOC. DE LA MAISON DU SOIR 130,00   130,00 

 611      COFEST ST PRIVAT ASSOCIATION 500,00   500,00 

 632      ADDAH ASSOCIATION 60,00   60,00 

 688      RADIO ALBIGES ASSOCIATION 90,00   90,00 

 932      RADIO CAGNAC 90,00   90,00 

 996      LES RESTAURANTS DU COEUR 400,00 
 

400,00 

1155      F.N.A.C.A (ANC. COMBAT. ALG) 90,00   90,00 

1194      PHILATELIQUE CARMAUSINE ASS. 50,00   50,00 

1366      ACKAR BARBARIAN ASSOCIATION 300,00   300,00 

1419      SOC HIRONDELLE CARMAUSINE 70,00   70,00 

1548      BEREGUINIA ASSOCIATION 60,00   60,00 

1549      LE LAURIER ROSE ASSOCIATION 50,00   50,00 

1631      APEEF ECOLE DE FONTGRANDE  250,00  250,00 

1634      ATELIER GRANDE SOURCE ASS. 100,00   100,00 

1746      ASAHIR FNATH 81 ASSOCIATION  50,00   50,00 

1788      HISTOIRE ET PATRIMOINE 100,00   100,00 

1816      RESF/MRAP 350,00   350,00 

1865      LES FOLIES DE SAINT BENOIT 600,00   600,00 

1868      OLD FRIENDS COUNTRY 80,00   80,00 

1917      PLANNING FAMIL 100,00   100,00 

7622      FABLAB CARMAUX 100,00  100,00 

7659      ASSOC. JEUNES SAPEURS POMPIERS 100,00  100,00 

7752      LES AMIS DE ST BENOIT ET FONTGRAN 250,00  250,00 

7753      LE PETIT LADISLAS VERES 250,00  250,00 

TOTAL 16927,00 600.00 17527,00 

 



 

 

5 

 

 

Votants 16 

Pour 16 

Contre 0 

Abstention 0 

 
 

416      CLAE CENTRE DE LOISIRS 41000,00   41000,00 

 
Mme GAULON Nelly et M. SAN ANDRES Thierry ne prennent pas part au 
vote 
 
 
 

 443      ELUS COMMUNISTES ASS NAT 130,00   130,00 

1275      A.N.A.C.R.  100,00   100,00 

7546      ESPOIR POUR LE CAMBODGE 100,00   100,00 

TOTAL 330,00  330,00 

 
M. SAN ANDRES Thierry ne prend pas part au vote 
 
 
 

 
1939      RACING CLUB FOOT ST BENOIT 500,00  500,00 

 
M. THOMAS David ne prend pas part au vote 
 
 
 
 

1462      LES GUEULES NOIRES 80,00   80,00 

 
M. BERGAMINO Hubert ne prend pas part au vote 

 
 

  
 

Votants 14 

Pour 14 

Contre 0 

Abstention 0 

Votants 15 

Pour 15 

Contre 0 

Abstention 0 

Votants 14 

Pour 14 

Contre 0 

Abstention 0 

Votants 15 

Pour 15 

Contre 0 

Abstention 0 

 

 

Vote du Budget Primitif 2019 
 

Jean-Marc CINTAS rappelle que le budget primitif est un document budgétaire de prévision obligatoire et qu’il doit 
être voté avant le 15 avril. 
C’est le budget principal de la collectivité et il doit donc prévoir les recettes et les dépenses pour l’année civile. Il 
doit être équilibré en fonctionnement et en investissement. Jean-Marc CINTAS explique que, pour les dépenses de 
fonctionnement, la commune reste sur la même dynamique de trouver des lignes comptables où l'on pourrait 
continuer à économiser.  
 
Il énumère ensuite les principales opérations d’investissement prévues en 2019 :  
 Plan Local d’Urbanisme : finalisation 

 Place de la mairie : réfection totale 

 Ecole de Fontgrande : lancement d’une étude sur la rénovation du préau et des acrotères  

 Ecole maternelle : remplacement des fenêtres en double vitrage 

 Locatif communal : remplacement des fenêtres en double vitrage, isolation des combles et rafraichissement. 

 Eclairage public : campagne de remplacement lampes et essais technologie LED 

 Ateliers : acquisition d’un camion benne supplémentaire.  

 Ancien Presbytère : réfection de la toiture 

 Salle des fêtes : rénovation complète des sanitaires et acquisition de chaises.  

 Mise en place de défibrillateurs sur la commune. 

 

DELIBERATION 2018/2/06 - BUDGET PRINCIPAL - VOTE DU BUDGET PRIMITIF 2019 
 
VU les articles L 2311-1, L 2312-1 et suivants du code général des collectivités territoriales relatifs au vote du 
budget primitif, 
VU l’instruction budgétaire et comptable M14 applicable au budget principal, 
Le budget principal, pour l’exercice 2019, est équilibré en recettes et dépenses aux montants de : 



 

 

6 

 

 
Section de Fonctionnement 

 

 Inscription 2019 

Dépenses de Fonctionnement 2 218 260,62 € 

Recettes de Fonctionnement 2 218 260,62 € 

 
Section d’Investissement 

 

 Inscription 2019 

Dépenses d’Investissement 770 561,77 € 

Recettes d’Investissement 770 561,77 € 

 
 
Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré et à l’unanimité, décide d’adopter le budget primitif pour l’exercice 
2019 tel que décrit dans le document annexé et conformément aux tableaux ci-dessus. 

 

Budget Service des Pompes Funèbres 
 
Avant de continuer le débat, Monsieur le Maire tient à féliciter, au nom du Conseil Municipal, Jean-Marc CINTAS 
pour la clarté de ses propos qui permet une facilité de compréhension, moins habituelle dans d’autres collectivités.  
 

DELIBERATION 2019/3/08 - SERVICE DES POMPES FUNEBRES – APPROBATION DU COMPTE DE 

GESTION 2018 
                                  
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 
  
Après vérification et rapprochement entre les écritures passées par le comptable et l’ordonnateur, il convient de cons-
tater et d’approuver l’exactitude et la similitude des écritures entre le compte administratif et le compte de gestion du 
service des pompes funèbres de la commune pour 2018.  
 
Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré et à l’unanimité : 
  

 APPROUVE le compte de gestion du comptable municipal pour l'exercice 2018 du budget du service des pompes 
funèbres, dont les écritures sont conformes au compte administratif de la commune pour le même exercice. 

 DIT que le compte de gestion visé et certifié conforme par l'ordonnateur, n’appelle ni observation, ni réserve de sa 
part. 

 AUTORISE le Maire à signer le compte de gestion du service des pompes funèbres 2018. 

 
DELIBERATION 2019/3/09 - SERVICE DES POMPES FUNEBRES - VOTE DU COMPTE ADMINISTRA-

TIF 2018 
 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L.2312-1 et suivants et L.2313, L.2321 
et suivants,  
Vu la délibération en date du 9 avril 2018 approuvant le budget primitif du service des pompes funèbres de l’exercice 
2018,  
Vu les conditions d’exécution du budget 2018.  
Considérant que Thierry SAN ANDRES, Maire, s’est retiré pour laisser la présidence à Jean-Marc CINTAS pour le 
vote du compte administratif 2018 du service des pompes funèbres,  

 
Il est proposé au Conseil municipal d’adopter le Compte Administratif 2018, joint en annexe, arrêté comme suit :  

 
SECTION DE FONCTIONNEMENT 
 

 Recettes de Fonctionnement 56,00 € 

- Dépenses de Fonctionnement 728,63 € 

=  Résultat de l’exercice  -672,63 € 

 

  Résultat de l'exercice  -672.63 € 

+ Excédent de fonctionnement n-1 reporté 4 890.12 € 

=  Excédent de fonctionnement cumulé  4 217,49 € 

 
Monsieur Jean-Marc CINTAS, président de séance précise que le compte administratif tel que présenté est 

conforme dans ses écritures au compte de gestion établi par Monsieur le Trésorier. 
Monsieur le Maire n’a pas pris part au vote, ayant quitté la séance. 



 

 

7 

 

 
Le Conseil Municipal, après avoir délibéré, approuve, à l’unanimité, le compte administratif 2018 du service 

des pompes funèbres. 

 
DELIBERATION 2019/3/10 - SERVICE DES POMPES FUNEBRES – VOTE DU BUDGET PRIMITIF 2018 

 
VU les articles L 2311-1, L 2312-1 et suivants du code général des collectivités territoriales relatifs au vote du 
budget primitif, 
VU l’instruction budgétaire et comptable M14 applicable au budget principal, 
Le budget du service des pompes funèbres, pour l’exercice 2019, est équilibré en recettes et dépenses aux 
montants de 

 
Section de Fonctionnement 

 

 Inscription 2018 

Dépenses de Fonctionnement 6 215 € 

Recettes de Fonctionnement 6 215 € 

 
Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré et à l’unanimité, décide d’adopter le budget primitif du service des 
pompes funèbres pour l’exercice 2019 tel que décrit dans le document annexé et conformément au tableau ci-
dessus. 
 

Créances irrécouvrables et éteintes 
 
DELIBERATION 2019/3/11 - CREANCES IRRECOUVRABLES ET ETEINTES -  BUDGET PRINCIPAL 

2019  DEMANDE D’ADMISSION EN NON-VALEUR 

 
Vu l’impossibilité de la part de Monsieur le Trésorier de recouvrer des produits du budget principal 

correspondant à : 

 240,73 € de créances irrécouvrables pour les exercices 2014, 2015, 2016 et 2018 

 2115,18 € de créances éteintes pour les exercices 2014, 2015, 2016, 2017 et 2018 
 

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré à l’unanimité, 
 

DECIDE : 
 

 l’admission en non-valeur des titres de recette dont le montant s’élève à : 

 240,73 € de créances irrécouvrables pour les exercices 2014, 2015, 2016 et 2018 

 2115,18 € de créances éteintes pour les exercices 2014, 2015, 2016, 2017 et 2018 

 d’inscrire ces dépenses de 240,73 € à l’article 6541 et de 2115,18 € à l’article 6542 du budget principal 

 

EDUCATION 

 

Réseau d’Aides Spécialisées pour les Elèves en Difficulté (RASED)  
 

DELIBERATION 2019/3/12 - RESEAU D’AIDES SPECIALISEES POUR LES ELEVES EN DIFFICULTE 
MUTUALISATION ACHAT MATERIEL SPECIFIQUE 
 
Monsieur le Maire informe l’assemblée que le Réseau d’Aides Spécialisées pour les élèves en difficulté (RASED), 
actuellement composé d’une psychologue scolaire, a sa résidence administrative à l’école de Fontgrande « Jean 
Ferrat » à Saint-Benoît-de-Carmaux dans des locaux mis à disposition par la commune. 
 
La psychologue scolaire du RASED nous a fait part d'un besoin urgent de renouveler le matériel spécifique dont 
elle a besoin pour assurer sa mission dans les écoles. 
 
La psychologue du RASED intervient auprès des écoles suivantes : BLAYE-LES-MINES Ecole Augustin Malroux 
+ RPI (BLAYE-LES-MINES, TAIX et LABASTIDE-GABAUSSE), BERNAC, CARMAUX Ecole Jean Jaurès, CES-
TAYROLS, CORDES-SUR-CIEL, DONNAZAC, FAYSSAC, ITZAC, LE GARRIC, MILHARS, MONESTIÉS, PENNE, 
SAINTE-CROIX, VAOUR, VILLENEUVE-SUR-VÈRE et SAINT-BENOÎT-DE-CARMAUX  
 
Le montant de ce matériel spécifique s’élève à 3069 euros H.T. pour un nombre total d’élèves de 1436 pour l’année 
scolaire 2018-2019 soit un coût par enfant scolarisé de 2.14 euros, 
 



 

 

8 

 

Monsieur le Maire propose de passer une convention avec chaque commune concernée pour participation au pro-
rata du nombre d’élèves.  

 
Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré et à l’unanimité, DECIDE : 
 de mettre en œuvre un financement partagé entre les communes d’intervention à raison de 2,14 euros par 

élève scolarisé cette année scolaire 2018-2019 ; 

 d’autoriser Monsieur le Maire à signer la convention de mutualisation pour le financement du RASED, ci-an-
nexée, avec l’ensemble des communes précitées. 
 

 

QUESTIONS DIVERSES 

 

 Visite du Président du Département  

Rencontre avec M. Christophe RAMOND mercredi 10/04 à 14 h 30 à l’Ecole de Fontgrande « Jean Ferrat » 

 Compteurs LINKY 

Rencontre avec M. SALIERES d’ENEDIS bureau élargi le lundi 13/05 à 18 h 30 
 

Monsieur Robert ANDREATTA souhaite prendre la parole. Monsieur le Maire lui donne la parole. 
Monsieur ANDREATTA signale les problèmes d’éclairage public de la rue Pablo Picasso. Ensuite, en tant qu’ancien 
combattant, il rend hommage aux 80 députés, dont Augustin Malroux, qui s’opposèrent le 10 juillet 1940 aux pleins 
pouvoirs au maréchal Pétain. Il souhaiterait également honorer une autre date celle de l’Appel du 18 juin 1940 du 
Général de Gaulle et propose que la commune commémore cette date. 
Monsieur le Maire revient sur l’hommage rendu le 16 mars 2019 à Blaye sur les 80 députés et se dit ravi que 
Monsieur ANDREATTA soit soucieux de cette histoire. 
 
 

 


